- 49) Marianus Scotus († 1086) Chronic. lib. III. 970
Hatto episc. Mogunt. obiit.
- 50) Lamb. Aschaffenb. (Hersfeld.) Annales ab o. c. —
1077. a 969: Hatto Mogunt. archiep. obiit.
- 51) Chronica S. Aegidii in Brunsvic. (—1474) anno
DCCCLXIX Hatto Mogunt. episc. devoratus est a muribus in
Rheno, quia multitudinem pauperum cremavit in horreo temporis
famis sub Johanne papa et Ottone imperat. Magno.
- 52) Georg Röllenhagen: Der Frösche und Mäuse wunderbare
Hofhaltungen. Magdeburg 1596. Th. I. 3, 13.
- 53) Joannis Latomii († 1609) Catalogus s. oben: Hatto II
cognomento Bonosus 968 archiep. Est infamis illa calamitosis-
sima pauperum crematione, quos in magna fame uno horreo con-
clusos igne submisso sustulisse fertur... Fuit enim Hattonis
multis exosum, cum esset ex illa familia, quae Friderico archi-
episcopo manus incere ausa fuit, ipse magnam auctoritatem p[re]a se

ferret et avaritia non careret: ut qui monachos S. Disibodi veteris excellentis monasterii sub Carolo Martello a quodam episcopo Hiberniae Disibodo fundato — ad unum omnes eiceret; qua de causa incertum; redditus autem sumpsit et coenobium collabi passus est.

54) Casp. Bruschius, Chronologica Monasteriorum Germaniae praecipuorum. Nürnberg 1682. Hatto cognomento Bonosus subrogatur mox in defuncti locum (956). ... Is cum egregii animi specimen per duodecim dedisset annos, in archiepiscopum eligitur Moguntinum. Dignus enim est maiori functione, quisquis inferiorem pro dignitate administrat. Turpissime autem labitur quisquis, cum ad culmen honorum ascendit, licere sibi putat, quidquid libet. Utriusque exemplum sese praebuit Hatto. Hic enim, cum fame ingruente pauperes non haberent, unde alerentur, multitudinem egentium in horrea quadam, ut quae alimoniam et frumenta acceptura esset, vocatam admotis ignibus combussit. Demum e muribus corrodentibus ipsum iusto dei iudicio in medio Rheno prope Bingam consumitur . . . Factum id legitur a. d. 969., cum praefuisse Moguntiae undecim saltem mensibus.

55) Joann. Trithemii († 1516) Tom. I. Annal. Hirsaug. de Hattone vulgo recitatur historia, quam huic quoque conferre compilationi nostrae hand absonum judicamus.... turris in medio Rheni prope oppidum Bingorum, ubi Nahus Rhenum influit, ad guardiam loci ab antiquo constructam, scapha subiectus ascendit. Huic nos historiae auctoritatem nec tribuimus nec denegare possumus: quam et descriptam invenimus ab antiquis et quasi recentem in ore hominum versari usque in hanc diem non ignoramus. Turris autem, in qua devoratus a muribus Hatto dicitur, iuxta Bingen oppidum Moguntinae dioecesis in medio Rheni fluminis posita usque in praesens tempus murium arx, vulgariter vero „Der Maussturm“ ab incolis nuncupatur... Hatto ließ die Armen verbrennen... quasi authores famis, utpote qui semper otiosi mendicantes aliorum laborantium sudores devorassent ... volens itaque, ut sensit, consulere, et eorum inopiae et utilitati patriae communis famis incommodo laborantis, pravo consilio persuasus, omnes quotquot invitantibus creduli convenerant, extinxit. Quapropter divinam vindictam contra se provocavit. Nam tertio sui pontificatus anno,